
 

 
 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного  

Совета Республики Крым от 24 декабря 2014 года № 379-1/14  

"Об образовании Комиссии Республики Крым  

по восстановлению прав реабилитированных жертв  

политических репрессий" 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 24 декабря 2014 года № 379-1/14 "Об образовании Комиссии Республики 

Крым по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 

репрессий" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, 

№ 6, ст. 726) следующие изменения, изложив Приложение к нему 

в следующей редакции: 

"Приложение 

к Постановлению 

Государственного Совета 

Республики Крым 

от 24 декабря 2014 года № 379-1/14 

 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии Республики Крым по восстановлению прав 

реабилитированных жертв политических репрессий 
 

 

Бальбек 

Руслан Исмаилович 

– заместитель Председателя Совета 

министров Республики Крым, 

председатель Комиссии 

(по согласованию); 

 



 2

Гафаров 

Эдип  

– председатель Комитета 

Государственного Совета Республики 

Крым по межнациональным 

отношениям, заместитель председателя 

Комиссии; 

 

Смирнов 

Заур Русланович 

– председатель Государственного 

комитета по делам межнациональных 

отношений и депортированных граждан 

Республики Крым, заместитель 

председателя Комиссии 

(по согласованию); 

 

Абдуразаков 

Сейран Айдерович 

– заместитель заведующего отделом 

по обустройству народов, 

репрессированных из Крыма 

Государственного комитета по делам 

межнациональных отношений 

и депортированных граждан Республики 

Крым, секретарь Комиссии 

(по согласованию); 

 

Антоненко 

Владислав Юрьевич 

– начальник юридического отделения 

Федерального казенного учреждения 

"Военный комиссариат Республики 

Крым" (по согласованию); 

 

Богданевич 

Виктор Иванович 

– начальник отдела архивной информации 

и реабилитации Информационного 

центра Министерства внутренних дел 

по Республике Крым (по согласованию); 

 

Гемпель 

Юрий Константинович 

– секретарь Комитета Государственного 

Совета Республики Крым 

по межнациональным отношениям, 

депутат Государственного Совета 

Республики Крым, председатель 

общественной организации 

"Региональная немецкая национально-

культурная автономия Республики 

Крым" (по согласованию); 

 



 3

Мелконян 

Вагаршак Мисакович 

– председатель общественной организации 

"Региональная армянская национально-

культурная автономия Республики 

Крым" (по согласованию); 

 

Мустафаева 

Лилия Амзаевна 

– главный врач государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым 

"Консультативный диагностический 

центр по обслуживанию  

депортированных народов" 

(по согласованию); 

 

Номанов  

Надир Фератович 

– первый заместитель председателя 

Государственного комитета по делам 

межнациональных отношений 

и депортированных граждан Республики 

Крым (по согласованию); 

Паличев 

Иван Савельевич 

– заместитель председателя общественной 

организации "Региональная болгарская 

национально-культурная автономия 

Республики Крым "Паисия 

Хилендарского" (по согласованию); 

 

Сердюк 

Ирина Владимировна 

– заместитель начальника Главного 

правового управления Аппарата Совета 

министров Республики Крым 

(по согласованию); 

 

Тагаров 

Рустем Ахметович 

– заместитель министра курортов 

и туризма Республики Крым 

(по согласованию); 

Терешкин 

Анатолий Петрович 

– начальник архива Управления 

Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по Республике 

Крым и городу Севастополю 

(по согласованию); 

 

Тишакова  

Елена Валентиновна 

– заведующая отделом по делам инвалидов         

и ветеранов, взаимодействия 

с общественными организациями 

управления по делам инвалидов 

и ветеранов, взаимодействия 



 4

с общественными организациями 

Министерства труда и социальной 

защиты Республики Крым 

(по согласованию); 

 

Шарова 

Татьяна Алексеевна 

– заместитель начальника 

Государственной архивной службы 

Республики Крым (по согласованию); 

 

Шонус 

Иван Аристович 

– депутат Государственного Совета 

Республики Крым, председатель 

общественной организации 

"Региональная национально-культурная 

автономия греков Республики Крым 

"Таврида" (по согласованию).". 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

17 февраля 2016 года 

№ 1000-1/16 

 

 

 


